

富士通テン株式会社 〒652-8510 神戸市兵庫区御所通1-2-28
 Tel: (078) 671-5081 (代表) Fax: (078) 671-5325 http://www.fujitsu-ten.co.jp
 FUJITSU TEN LIMITED 2-28, Goshō-dori 1-Chome, Hyogo-ku, Kobe 652-8510, JAPAN

経営

2014年5月21日

2013年度決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:重松 崇)は、2013年度の決算を下記の通りお知らせ致します。

記

【連結 業績】

(単位:百万円)

項 目	2012年度 〔実績〕	2013年度 〔実績〕		2014年度 〔予想〕	
			2012年度比 増減額 (増減率)		2013年度比 増減額 (増減率)
1. 売 上 高	246,411	303,376	56,965 (23.1%)	305,000	1,624 (0.5%)
インフォテインメント機器 ^(※1)	183,986	234,327	50,341 (27.3%)	235,600	1,273 (0.5%)
自動車用電子機器 ^(※2)	62,425	69,049	6,624 (10.6%)	69,400	351 (0.5%)
(うち海外)	(90,687)	(135,438)	(44,751)	(146,800)	(11,362)
2. 営 業 利 益	2,534	3,780	1,245 (49.1%)	3,300	▲480 (▲12.6%)
(営業利益率)	(1.0%)	(1.2%)	(0.2ポイント)	(1.1%)	(▲0.1ポイント)
3. 経 常 利 益	2,432	3,791	1,358 (55.8%)	3,000	▲791 (▲20.8%)
(経常利益率)	(1.0%)	(1.2%)	(0.2ポイント)	(1.0%)	(▲0.2ポイント)
4. 当 期 純 利 益	799	583	▲216 (▲27.0%)	400	▲183 (▲31.3%)
(当期純利益率)	(0.3%)	(0.2%)	(▲0.1ポイント)	(0.1%)	(▲0.1ポイント)
5. 総 資 産	129,275	155,172	25,897 (20.0%)	—	—
6. 純 資 産 ^(※3)	41,562	40,143	▲1,418 (▲3.4%)	—	—

(※1) インフォテインメント機器: カーナビゲーション、カーオーディオ、移動通信機器など

(インフォテインメントとはInformationとEntertainmentを組み合わせた造語)

(※2) 自動車用電子機器: エンジン制御装置・エアバッグ・盗難警報装置のECUなど

(※3) 純資産には少数株主持分を含めて表記

本件資料配布先	日時	方法
神戸経済記者クラブ	2014年5月21日(水) 14:00	記者会見
大阪機械記者クラブ	2014年5月21日(水) 14:00	資料配布

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション室

タケイ ハシマ
樽井、播磨 TEL (078) 682-2170[直通]

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

項 目	2012年度 (2013年3月31日)		2013年度 (2014年3月31日)		前年比 増減
		構成比		構成比	
資産の部		%		%	
流動資産	84,739	65.5	102,910	66.3	18,170
現金及び預金	12,099		6,422		▲5,677
売掛債権	38,627		51,415		12,787
たな卸資産	28,618		36,315		7,697
繰延税金資産	366		984		617
その他流動資産	5,027		7,772		2,745
固定資産	44,535	34.5	52,262	33.7	7,726
有形固定資産	32,225		35,537		3,311
無形固定資産	7,712		10,368		2,656
投資その他の資産	4,597		6,355		1,757
繰延税金資産	308		933		625
その他	4,289		5,422		1,132
資産合計	129,275	100.0	155,172	100.0	25,897
負債の部					
流動負債	78,690	60.9	99,833	64.3	21,143
買掛債務	35,314		43,148		7,834
短期借入金	22,355		35,322		12,967
その他流動負債	21,020		21,362		342
固定負債	9,023	6.9	15,194	9.8	6,171
退職給付に係る負債	5,388		10,084		4,696
長期借入金	517		957		440
その他固定負債	3,117		4,152		1,035
負債合計	87,713	67.8	115,028	74.1	27,315
純資産の部					
株主資本	36,779	28.5	36,969	23.8	190
資本金	5,300		5,300		0
その他	31,479		31,669		190
評価・換算差額等	131	0.1	▲ 2,223	▲ 1.4	▲2,354
少数株主持分	4,651	3.6	5,396	3.5	745
純資産合計	41,562	32.2	40,143	25.9	▲1,418
負債・純資産合計	129,275	100.0	155,172	100.0	25,897

【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

項 目	2012年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)		2013年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)		前年比 増減額 増減率(%)
		売上高比		売上高比	
		%		%	
売上高	246,411	100.0	303,376	100.0	56,965 (23.1%)
売上原価	213,118	86.5	267,015	88.1	53,897 (25.2%)
販売費及び一般管理費	30,758	12.5	32,581	10.7	1,822 (5.9%)
営業利益	2,534	1.0	3,780	1.2	1,245 (49.1%)
営業外収益	601	0.2	702	0.2	100 (16.6%)
営業外費用	704	0.3	691	0.2	▲13 (▲1.8%)
経常利益	2,432	1.0	3,791	1.2	1,358 (55.8%)
特別利益	—	—	—	—	— (—%)
特別損失	—	—	—	—	— (—%)
税金等調整前当期純利益	2,432	1.0	3,791	1.2	1,358 (55.8%)
法人税等	1,632	0.7	3,207	1.0	1,575 (96.4%)
当期純利益	799	0.3	583	0.2	▲216 (▲27.0%)